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yor objetıv!dad, basandose en dat05 estadisticos y en las p05lbi­
Iidades' de las estaciones ferroviarias para la carga, de cuyos rc­
~uıtados se ha. lle~ado a. la. consecuencia de la necesidad de 
habllitar las e~ac!ones de Carcagente y Alc!ra, si blen condJ. 
clonando esta iıltiıııa. a la construcciöu de 105 locales necesarlos 
para. la instalaci6n de los servicias. la que corre a cargo de la 
Delegaci6n Comarcal de Slndicatas de Alcira. 

Por otra parte, se ha tenido en cuenta la conveniencia de 
que la hab!litacicin comprenda toda clase de frutas y productos 
horticolas en estado natural con objeto de prever pet!ciones ru­
turas y aborrar trıimltes admlnistrativ05, ya que el !nteres de 
proteger a la exportaci6n de product05 hortlcolas no debe es­
tablecer dlstlngos entre la clase ee !rutos y ııroductos, ni tam­
poco entre 105 distintos lugares de carga habilitados. por 10 que 
tamblen procede equiparar la hab!litaci6n de la estaciôn de 
terrocarr!l de Sagunto con las que actuaImente se establecen . 

.'\ vlrtud de todo 10 expuesto. este Minister10 dispone: 

Primero.-Se habilitan, con caracter provisional, ias esta­
ciones ee carcagente y Alcira para la exportaci6n par ferro. 
carril de frutas y productos horticolas de todas clases, en estado 
natural, sujetas a los reconocimient05 regIamentarios de 
S. O. I. V. R. E. y dcl Scrvicio Fitopatol6gico, como depedencia 
o Delegaci6n de la Aduana principal de Valencia, 

Segundo,-Para eI desempeıio de lOS servicios aduaneras en 
la:i re!erida.'! estac!ones se propondra por la Direcci6n General 
de Aduanas eı persona! que sea. necesario, e mteresara de la 
Direcci6n General de la Guardia Civil la correspondiente fuerza 
deI resguardo, 

Dlchos serv!c!as ccuparan Ios !ocales correspandientes, pre­
vlamente fac1litados por las Delegaciones Comarcales de Sin­
dicatos, entendi~dose como recinto 'aduanero de las estaciones, 
əl designado en el articulo 35 de las vigentes Ordenaıızas de 
Aduıı.nas. 

La Aduana de Valencla cuidara de que en la re!er1da .oele· 
gııc16n obren las correspond!entes Iicencias de exportaciôn, pro­
porciona.odoles asimlsmo los documentos timbradas y material 
de oficJna necesarios para su desenvolvimiento. 

Tercero.-{)on arreglo a 10 establecido en las art!culas 45 y 
4$ de las vigentes Ordenanzas de Aduanas, los despachos po. 
drı\.ıı realizarlas lo.~ respectiv05 cargadores 0 exportadares. y las 
Ag'ente~ d. Adııan:L~ ııd.scıitos il la.~ Aduana..~ de Va!pnriıı, (:ın. 
dia y CUllera, mientras subsista el caracter provisionaJ de la 
prescnte habilitaci6n. 

Cuarto.-La documentaci6n de despacho sera presentada 
con a.rreglo :ı LA establecido en las Ordenanzas de Aduanas y 
disposlciones complementar1as y concordantes. Los desp:ı.chos 
se e!ectuaran por vagones completas, ultlınanc ose por las ser­
vldos de Aduanas en forma reglamentaria, y haciendo constar 
en cada factura de expo~ci6n eI nıimero del vagon y sus co­
rrespondientes ıırecint05. 

En cada factura princ!paı, y duplicada. se estampar:'! el sello 
de adm!tido por'I05 servicios del S, O. 1. V. R. E., como tramite 
prev!o a lıı ultiınacl6n de la ınisına, e igua!mente se I~ unlriı. 108 
eJemplares del certificado fitosanitario. 

La factura duplicada llevara adherido un volanı.:, suJeto a 
modelo, en el que se reseiie el nuırıero de la factura de expor­
tacıon a Que corresponde y el del vagôn conductor. Dichas fac­
turas dUplic3das, con sus talones unidas. se entregaran al Jffe 
de tren, quien firmara el recibi en las prlncipales respectivas. 

Esta Delegaciôn de A.duanas habiIitari lıs correspondien. 
tes cıı.rpctas, sujetas ıl. modelo, cn las que se Incluiran las fac­
tur~ principales, numeradas cada di •. Lo.; impuestas de traos­
portc y fitopatol6gico se Iiquidar:in por intere~ado eo cad:ı. 
carpeta, valiend05e de las hojas lIquidatorias para el Impuesto 
de transporte y deI documento sujeto a modelo que se estabıe­
cera para la liquidaciôn del fitopatol6gico. 

Tanto las liquidaciones como los in~resas se lIevaran a e!ecto 
81 termlno de la iornada. 

Dinriampnt.o coı:ıunicar:'ı [lIlr r.e!egrafo dicha Delegacıôn. a 
lıs Aduanas de salida, 105 numeros de 10s vagones, clase de 
mercanc!a que transportan y precint05 que l1eva cada uuo de 
ellas. 

Las Aduan:ı.s de sa!i'da comprooariı.n el estado de 100 pre· 
clntas, pUdiendo sus Administradores di.\po:ıer di.\creciooalmente 
la comprobacı6n del contenido de algunos vasones, ultimando 
la export:ıci6n, devolviendo, debidamente cumplimentadas, las 
talonci1los adheridas a las facturas duplicadas, las cuales, una 
"ez recibidos en ia DdegaCıôn de origen, ~ei'{ı,n unidos il ias co­
rrespondientes facturas principaIes para su remisi6n en lndlce 

Quinto.-Estas operaciones de expoTtaci6n con reconoci­
mlento en ori~en se hallan sujetas a las penaIidades qUe esta. 
blecen 105 a:ticulas 342. 345 )' 348 de las Ordenanza" de 
Adu:mas. 
~:rlo_~ hı rrı!sm9.. ha.bi!it.a.d6n p'Xtlre.s.adıı. pn fil RmL'!'1'.!lr!n 

prlmero dlsfrutara la estaci6n de ferrocarril de Sagunto, cuya 
Aduana actuara con arreglo a las prevenciones anteriores, con 
excepcicin de 10 dlspuesto en eI apartado terccro. cn relacicin 
con los Agentes de Aduanas. 

Sept!mo,-Queda autorizada la Direcciön Q<>neral de Adua· 
nas para dictar las dispasiciones complementarias y aclarato­
rias de la presente Orden que estime procedentes, asl como para 
seiiaIar La !echa de la puesta en practica de la rnısma, que en 
10 que respecta a la habilitaci6n de la estaci6n de Alcira estm 
condicionada ı:. la ejecuci6n de las obras proyectadas para ofi· 
clnas de las servicios de Aduanas, 

10 aigO a V. 1. oara su conocimiento y efectas, 
Di05 guarde a V. ı. much05 afias, 
ı.iadrid, 2 de abri1 de 1963.-P. D., Juan Sanchez-Corte&, 

IImo. Sr. Director generaı de Aduanas. 

ORDEN /le 10 de abril de 1963 por la qııe se clGclara 1, 
e:renc:icir.. del tmpuesıo de rimbre a tavor del PatTonato 
de Viviendas de la Diputaci6n Prorinc:ial de Caıliz, pOT 
clcclicarse exclusivamente a la bene/iCencia. 

Ilmo. Sr.: Vista la peticiön forınulada por el sefıor Presiden. 
te del Patronato de Viviendas de la Excma. Diputaclôn Provin· 
cial de C:i.diz, en demanda de que se reconozca al reterido Orga­
nismo la exenci6n del impuesto de Timbre al amparo del apar­
tado 4) de! articulo 89 de la Ley reguIadora de este lmpuesto, 
texto refundido de 3 de marzo de 1960, por dedicarse 8 la be· 
neficencia con caracter txc1usivo y estar como :al clasificado 
e inscrito con ci niımero 151 en la Secci6n de Entidades Bene­
fic:ı.s de la Direcci6n General del Instituto Nacional de la Vi· 
vienda, 

Este Min1ste:1o, de conforınidad con la propuesta de la Di· 
recci6n General de Tributos Especial~s, se ha servido dısjıoner: 

1.' Se declara comprcndido cn ci numero cuarto del artlcu· 
10 89 de la vigente Lry ee Timbre y en el mismo numero del 
articuJo ı 72 del Reglamenta para ı;u aplicaci6ıı al Patronato de 
Vıviend:ıs de la EXcma. Diputaci6n Provincial de C:idlz, en las 
terminas y condiciones establecidos en los articulos 90 y 173 de 
la Ley y Reglamento de Timbre del Estado. respectivamente. 

2.' La exenciôn concedida alcanzar:i exclusivamente al rein. 
tegro de aquellas documentas que se produ7.can en la realiza.; 
cian de sus actividades bpneficas. 

10 que cornunico a V 1. para su conoclr.ıiento y demas 
e!ecıos. 

Dias guarde a V. 1. muchos anas. 
Madrid. 10 de abril de 1963.-P. D .. Juan Sanchez-Carta. 

Ilmo. Sr. Director generaı de Tributas EspeclaIes. 

RESOLUCION cıel Tribımal de Conırabando y DetTaucla­
dOn de GeTona por La que se hace p:lblico el acuerclo 
que se cita. 

Ignorandase el actu:ıl domicilıo de Crısüno Fern:ı.ndez Garcla, 
veclno que fue de Baiiugue5 U\sturıası. se Le notınca que el 
lıustrisimo seiior Presidente de este Tribunal; en virtud de las 
facultaees Que le confieren los :ırticulos 53 y 76 de La vjgente Ley 
de Contrabando y Defraudar.iôn Ct 11 de septiembre de 1953. 
ha dictado. en eI e),.'jlediente 150: 62, el sibUiente acuerdo: 

1.0 Declarar cometida una infracci6n de contrabando de 
min!ma cuantia, comprendic!a en el caso seaıındo del articulo 
septimo de La Ley de Comrabando y Defraueaci6n vigente, 

2.° Declarar respons:ıble eh concepto de "utar fl Cristino 
Fernandez Garci:l. 

3.' Imponerle la siguiente multa: 
Cr~~i::ıv r-\;;ü;1ü\k~ GarCİa Ulıi:L 1llUiLtL de -i8ü pt~eLas. 
5.' En c:ıso de iosolvencıa, se impoodra la pena de privaci6n 

de Iibertad correspondiente. a raz6n de un dil de privaci6n de 
libertad por cada 10 pesetas de muıı:ı por el DI::.zo m:ixjmo de 
un afio. 

6.' Dec!arar e! co!lllso de !os generos aprchendidoo. 

10 que se le notifica para que en el pl:ızo de Quince dias, a 
partir de la fecha de pUblicuciön de esta notificaci6n. efectue 
el pa~o de la r:ıuita impue~ta; tra:ıscurrico el ~ual, se exigira 
par vıa de apremıo can el recargo de 20 por 100, haciendole saber 
asimi.ımo que contra lll. tran.scrita resoluci6n no se admitira 
ıecurso de ninguna clase, en virtud de 10 dispuesto en los an:c\ı-
105 53 Y 76 de la citada Ley. 

Oerona, 9 de abrU de 1963.-EI Secretario.-Visto bueno: 
li'1 n"lJ)(Yot'l" A·o. Vft"'in"'..::ı .... t::lı .. " .... ..I ... _ ...... ft~~ 


